
— 17001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

h, 57 g, h, i, j, 58 b, g, h, 59 h, 65 c, w obrêbie le�nym
Radawnica, Le�nictwo Podgaje.

§2. Celem ochrony jest: zachowanie ze wzglêdów nauko-
wych i dydaktycznych ró¿nego rodzaju torfowisk w obrêbie
naturalnego i pó³naturalnego krajobrazu wyró¿niaj¹cego siê
bogactwem flory, fauny i swoistych rzadkich fitocenoz.

§3. Nadzór nad u¿ytkami ekologicznymi powierz siê Nad-
le�niczemu Nadle�nictwa Lipka, który umie�ci, w pobli¿u
form ochrony przyrody, tablice informacyjne o nazwie form
ochrony przyrody oraz obowi¹zuj¹cych zakazach.

§4. U¿ytki ekologiczne wymienione w §1 podlegaj¹ ochro-
nie prawnej polegaj¹cej na zakazie: niszczenia, uszkadzania
lub przekszta³cania obiektu lub obiektu lub obszaru wykony-
wania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych rze�bê terenu,
uszkadzania i zanieczyszczania gleby dokonywania zmian
stosunków wodnych, je¿eli zmiany te nie s³u¿¹ ochronie
przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, le�nej, wodnej.
Likwidowania, zasypywania i przekszta³cania naturalnych
zbiorników oraz obszarów wodno � b³otnych zmiany u¿ytko-

wania ziemi, wydobywania do celów gospodarczych ska³,
w tym torfu, oraz skamienia³o�ci w tym kopalnych szcz¹tków
ro�lin i zwierz¹t umy�lnego zabijania dziko wystêpuj¹cych
zwierz¹t, niszczenia nor, legowisk zwierzêcych zbioru, niszcze-
nia, uszkadzania ro�lin i grzybów na obszarach u¿ytków
ekologicznych, utworzonych w celu ochrony stanowisk, sie-
dlisk lub ostoi ro�lin i grzybów chronionych, umieszczania
tablic reklamowych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Okonek.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) mgr Danuta Per³owska

Poz. 3421, 3422

3422

UCHWA£A Nr IX/43/07 RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Mieleszyn na lata 2008 � 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz
z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z
dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266 oraz z 2006 r. Nr 249, poz. 1833)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Mieleszyn na lata 2008 �
2014, w brzmieniu jak w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Eugeniusz Meller



— 17002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

za³¹cznik
do uchwa³y Nr IX/43/07
Rady Gminy Mieleszyn

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY MIELESZYN NA LATA 2008 - 2014

Poz. 3422

ROZDZIA£ I

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz
stanu technicznego zasobu mieszkaniowego

Gminy Mieleszyn w latach 2008 � 2014

1. Zasoby mieszkaniowe bêd¹ce w³asno�ci¹ Gminy Miele-
szyn wg stanu na dzieñ 1 wrze�nia 2007 r.

, � , �
3 ��8

, � �

0 � � � � �
3 �� �� �������� � ��

2. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobów mieszkaniowych
na lata 2008 � 2014

. �
���� ���� ���� ���� ���� ���� ����
�� �� �� �� �� �� ��

3. Struktura budynków, w których znajduj¹ siê lokale miesz-
kalne

/ � 0
6

: 5 �

� 0 ����
�� �� � �� �
�

����� �

� ���
�� �� � �� �
�

������� �

� ������
�� �� � �� �
�

������� �

� ���� �� �� � �� ������ �
� 3 ��� �� �� � �� ������ �
� 3 �7 �� �� �� � �� ������� �
� 3 �7 ��� �� �� � �� ������� �

� 3 �7 �� �� �� � �� ������ �
� 3 �7 ��� �� �� � �� ������ �
�� 3 �7 ��� �� �� � �� ������ �

�� . ����� �� �� �� ������� �

ROZDZIA£ II

Analiza potrzeb oraz plan remontów
i modernizacji budynków mieszkalnych
Gminy Mieleszyn w latach 2008 � 2014

1. Analiza potrzeb.

Stan techniczny budynków mieszkalnych Gminy Miele-
szyn jest zró¿nicowany i zale¿y od ich konstrukcji oraz
wyposa¿enia w instalacje.

Wiêkszo�æ budynków jest znacznie wyeksploatowana i
obci¹¿ona licznymi wadami konstrukcyjnymi oraz wypo-

sa¿ona w instalacje znajduj¹ce siê w z³ym stanie technicz-
nym.

Podstawowym zadaniem gminy w zakresie stanu tech-
nicznego budynków stanowi¹cych jej w³asno�æ jest podej-
mowanie dzia³añ maj¹cych na celu utrzymanie zasobu
gminy. Gmina Mieleszyn bêdzie zmierzaæ w kierunku
sprzeda¿y lokali mieszkalnych na rzecz lokatorów.

2. Plan remontów i modernizacji.

Zakres potrzeb remontowych i modernizacyjnych gminne-
go zasobu mieszkaniowego zdecydowanie przewy¿sza
mo¿liwo�ci finansowe Gminy Mieleszyn.



— 17003 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

Na lata 2008 � 2014 planuje siê wykonanie bie¿¹cych
remontów tj. niezbêdnych prac zapewniaj¹cych poprawê
bezpieczeñstwa budynków i ich mieszkañców oraz zabez-
pieczenie budynków przed oddzia³ywaniem czynników
zewnêtrznych.

ROZDZIA£ III

Planowana sprzeda¿ lokali
mieszkalnych w kolejnych latach

1. Sprzeda¿ nawet w najbardziej sprzyjaj¹cych warunkach
nie mo¿e obj¹æ wszystkich zasobów mieszkaniowych
gminy. Gmina bêdzie sprzedawaæ lokale sukcesywnie po
z³o¿eniu wniosku przez najemców lokali mieszkalnych.

2. Gmina bêdzie d¹¿yæ do sprzeda¿y lokali tam, gdzie le¿y to
w interesie lokatorów i gminy.

Planowana sprzeda¿ w kolejnych latach

Poz. 3422

. �

���� ���� ���� ���� ���� ���� ����
� � � � � � �

3. Do sprzeda¿y lokali mieszkalnych stosuje siê bonifikatê
ustanowion¹ przez Radê Gminy odrêbn¹ uchwa³¹.

ROZDZIA£ IV

Zasady polityki czynszowej

1. Polityka czynszowa gminy powinna zmierzaæ do takiego
kszta³towania stawek czynszu w latach 2008 � 2014, które
zapewni³yby samowystarczalno�æ finansow¹ gospodarki.
Nale¿y d¹¿yæ do takiego stanu, aby zminimalizowaæ dop³a-
tê z bud¿etu gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowe-
go. Wp³ywy z czynszów stopniowo powinny pokrywaæ nie
tylko koszy bie¿¹cego utrzymania budynków, ale zapew-
niæ równie¿ pozyskanie �rodków na remonty.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów lokali mieszkal-
nych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy:

a) za lokale mieszkalne,

b) za lokale socjalne.

3. Czynsz obejmuje podatek od nieruchomo�ci, koszty admi-
nistrowania, koszty konserwacji i utrzymania budynku,
remontów i modernizacji.

4. Najemca zobowi¹zany jest oprócz obowi¹zku op³acania
czynszu do pokrywania kosztów zwi¹zanych z utrzyma-
niem mieszkania (m.in. kosztów energii elektrycznej, wody
i kanalizacji oraz wywozu nieczysto�ci sta³ych).

5. Podwy¿szenie stawki bazowej czynszu nie mo¿e byæ do-
konywane czê�ciej ni¿ co 6 miesiêcy.

6. Wzrost warto�ci stawki bazowej czynszu w danym roku
nie mo¿e przekroczyæ 30%.

7. Stawkê bazow¹ czynszu, obni¿a siê ze wzglêdu na:

a) niekorzystne po³o¿enie budynku, tj. gdy budynek,
w którym znajduje siê lokal mieszkalny po³o¿ony jest
w znacznej odleg³o�ci od terenu zabudowanego, - 10%

b) niekorzystne usytuowanie lokalu w budynku, tj. gdy
lokal mieszkalny po³o¿ony jest w suterenie, oficynie
lub na strychu, - 5%

c) ni¿szy standard wyposa¿enia lokalu mieszkalnego
w instalacjê i urz¹dzenia techniczne, tj.:

- lokal bez centralnego ogrzewania - 10%

- lokal bez ³azienki - 10%

- lokal bez w.c. - 10%

d) z³y stan techniczny budynku lub lokalu mieszkalnego,
tj. gdy lokal mieszkalny zlokalizowany jest w budynku
przeznaczonym do rozbiórki. - 40%

8. W przypadku wyst¹pienia dwóch lub wiêcej czynników
obni¿aj¹cych stawkê bazow¹, ³¹czna obni¿ka nie mo¿e
przekroczyæ 50% stawki bazowej.

9. Stawkê bazow¹ czynszu podwy¿sza siê o 50% w przypad-
ku, gdy najemca podnajmuje za zgod¹ wynajmuj¹cego
lokal mieszkalny.

10. Czynsz najmu p³atny jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca na wskazany przez niego rachunek, z wyj¹tkiem
przypadków, gdy strony pisemnie ustali³y zmianê terminu
i formê.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w tym zakresie

1. Mieszkaniowym zasobem gminy zarz¹dza Wójt Gminy
Mieleszyn.

2. Gospodarowanie zasobem gminnym polega w szczegól-
no�ci na:

- ewidencjonowaniu nieruchomo�ci,

- zabezpieczaniu nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem, utrzymaniu we w³a�ciwym stanie tech-
nicznym w ramach posiadanych �rodków,

- wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczeniem na-
le¿no�ci i windykacj¹ tych nale¿no�ci,

- dokonywanie przegl¹dów technicznych,

- prowadzenie dokumentacji dla nieruchomo�ci,

- wspó³pracy z innymi organami, które na mocy odrêb-
nych przepisów gospodaruj¹ nieruchomo�ciami.

3. Nie przewiduje siê zmian w zakresie zarz¹dzania mieszka-
niowym zasobem Gminy Mieleszyn w latach 2008 � 2014.



— 17004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156

Rozdzia³ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej

W latach 2008 � 2014 finansowanie gospodarki mieszka-
niowej odbywaæ siê bêdzie z nastêpuj¹cych �róde³:

Poz. 3422, 3423

a) wp³ywy z czynszów za lokale mieszkalne,

b) wp³ywy z czynszów za lokale u¿ytkowe,

c) �rodki bud¿etowe.

Planowane �rodki na utrzymanie zasobu mieszkaniowego.

����� ����� ����� ����� ����� ����� �����
������� � ������� � ������� � ������� � ������� � ������� �� ������� �

 
ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków na utrzymanie
zasobów mieszkaniowych gminy

Planowane wydatki utrzymania zasobów komunalnych.

� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����
. � �� � �

�
������� � ������� � ������� � ������� � ������� � ������� �� ������� �

 
Rozdzia³ VIII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê
wykorzystania i racjonalizacjê gospodarowania

mieszkaniowym zasobem Gminy

1. Podjêcie dzia³añ zmierzaj¹cych do uregulowania stanu
prawnego budynków z nieokre�lonym statusem praw-
nym.

2. Intensyfikacja windykacji nale¿no�ci czynszowych.

3. Obci¹¿enia finansowe najemców lokali za zniszczenia
dokonane w gminnym zasobie mieszkaniowym.

4. Kszta³towanie odpowiedniej polityki przestrzennej w za-
kresie wyznaczenia terenów pod budownictwo mieszka-
niowe.

5. Popieranie wszelkich form budownictwa mieszkaniowe-
go, tj. indywidualnego, spó³dzielczego i spo³ecznego (np.
realizowanego przez towarzystwa budownictwa spo³ecz-
nego).

3423

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUD¯ETU GMINY CHODZIE¯ ZA ROK 2006

Bud¿et Gminy Chodzie¿ uchwalony zosta³ dnia 29 grudnia
2005 r. uchwa³¹ nr VIII/64/05 w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:
dochody � 8.954.100 z³

wydatki � 10.735.764 z³

Ustalono równie¿ deficyt bud¿etowy w kwocie 1.781.664
z³.
W ci¹gu roku Rada Gminy oraz Wójt Gminy dokonali zmian
w bud¿ecie nastêpuj¹cymi uchwa³ami i zarz¹dzeniami:
- uchwa³¹ Rady Gminy z dnia 27 lutego 2006 r. nr I/8/06,

- uchwa³¹ Rady Gminy z dnia 21 kwietnia 2006 r. nr II/14/
06,

- uchwa³a Rady Gminy z dnia 28 czerwca 2006 r. nr III/22/
06,

- uchwa³a Rady Gminy z dnia 20 wrze�nia 2006 r. nr IV/31/
06,

- uchwa³a Rady Gminy z dnia 24 pa�dziernika 2006 r. nr VI/
39/06,

- uchwa³a Rady Gminy z dnia 8 grudnia 2006 r. nr III/10/06,


